
Dagens status fra 
sivilsamfunnet

Rundebordskonferanse - 20. september 2023
Mette Bævre & Siri Smedsrud - Foreldre til blinde barn - ftbb.no



2



3

Eksempel på problemer vi står ovenfor
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Diskrimineringsnemnda avslutter saken

“Nemndlederen har kommet til at det på bakgrunn av 
fremlagt beskrivelse og dokumentasjonen er 
sannsynlighetsovervekt for at feilene avdekket i retesten
og stikkprøvekontrollen er rettet.”
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UDIRs Kompetansepakke om inkluderende praksis
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Kartleggingsprøver

UDIR lager kartleggingsprøver for å hjelpe skolene og lærerne med å finne de 
elevene som trenger ekstra hjelp i løpet av de første skoleårene. 

Kartleggingsprøvene i lesing og regning for 3. trinn er obligatoriske, og 
gjennomføres i høstsemesteret. 

Dagens digitale kartleggingsprøver er IKKE universelt utformet.
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Kartleggingsprøve i lesing - 3.trinn
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Nasjonale prøver

De nasjonale prøvene fra UDIR er obligatoriske prøver som gir informasjon om 
ferdigheter i lesing, regning og engelsk. 

Informasjonen fra prøvene skal danne grunnlag for underveisvurdering og 
kvalitetsutvikling på alle nivå i skolesystemet. 

Prøvene gjennomføres i starten av høstsemesteret i 5., 8., og 9. trinn.

Dagens digitale nasjonale prøver er IKKE universelt utformet.
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Arbeidsdeltagelse blant synshemmede

“Mens 77 prosent av alle nordmenn i alderen 18 til 67 
år var i arbeid, var det blant blinde og svaksynte 44 
prosent i samme aldersgruppe som var i arbeid. 

Blant de som var i arbeid, var det en større andel av 
blinde og svaksynte som var deltidsarbeidende.” 

Figur er hentet fra Heir et al (2022), “Synstap og psykisk helse”.
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DET BRENNER!
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Hvorfor er det ingen som tar ansvar? 

Staten har det overordnede ansvaret!

Hvordan skal vi komme i mål med en inkluderende praksis og hindre daglige 
brudd på Likestillings- og diskrimineringsloven, når UDIR diskriminerer elever med 
sansetap i deres digitale hovedløsninger? 

Hvilke kontrollfunksjoner og strakstiltak skal gjennomføres for å sikre at 
digitale læremidler oppfyller gjeldende lovverk?


